lineamientos pedagogicos institutionales aprobados en el Plan Educative Provincial 
2023-2027, Resolucion N° 0860/24 CGE; y

Que el Departamento Presupuesto informa la imputacion presupuestaria 
correspondiente; y

ARTICULO I0.- Autorizar la asignacion de DOS MIL CUATROCIENTAS CUARENTA 
Y SIETE (2.447) horas catedra -Planta Permanente-, a termino del Ciclo Lectivo 2026, 
para la atencion de los servicios educativos en establecimientos educativos dependientes de 
la Direccion de Nivel Secundario, conforme el Anexo que Acompana a la presente.-

ELSACHAPUIS